
OK-II.0012.30.2024 

Protokół nr 1/24 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

w Starostwie Powiatowym w Częstochowie   

w dniu 29 maja 2024 roku 

 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Magdalena 

Brewczyńska-Jeziak.     

 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji (6) oraz:  

 Dariusz Nowicki    Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

 Agata Osadnik-Trzepizur  skarbnik powiatu  

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Informacja Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Częstochowie o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego powiatu częstochowskiego w 2023 roku. 

2. Sprawozdanie finansowe powiatu za 2023 rok. 

3. Sprawy wniesione i bieżące. 

 

Przebieg obrad: 

 

Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska-Jeziak dokonała otwarcia posiedzenia, stwierdziła 

quorum, powitała uczestników posiedzenia i przedstawiła porządek obrad.  

 

Ad. 1 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny D.Nowicki przedstawił informację o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego powiatu częstochowskiego w 2023 roku w formie prezentacji 

multimedialnej stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu, omawiając najistotniejsze 

zagadnienia związane z działalnością Stacji. Stan powiatu w roku minionym ocenia jako dobry.  

W województwie śląskim, jak i całym kraju obserwuje się wzrost zachorowań na krztusiec, odrę, 

szkarlatynę. COVID się wycofał, natomiast w to miejsce pojawiły się choroby, które były już znane w 

przeszłości. Działalność stacji polega na szeroko rozumianej kontroli jako prewencji zachorowania na 

rożne choroby zakaźne oraz badaniach ambulatoryjnych wody i żywności. W 2023 roku z powodu 

chorób zakaźnych zmarło 8 osób, w tym 7 osób z powodu COVIDu, także choroba dalej daje o sobie 

znać. W minionym roku w stosunku do lat ubiegłych wzrosła liczba zachorowań na szkarlatynę inaczej 

płonicę. Jest to choroba bakteryjna wymagająca leczenia antybiotykiem, dawniej przebiegała ona w 

formie epidemii szkolnej. Przebiega ona w formie zapalenia gardła górnego z charakterystycznymi 

zmianami skórnymi.  

Obecnie występuje nad konsumpcja antybiotyków, ponieważ część lekarzy na wszystko przepisuje 

antybiotyk, nawet na infekcję wirusową. Zwiększyła się świadomość ludzi na temat boleriozy dzięki 

czemu więcej osób się bada. W związku ze zmianami klimatycznymi,  

w okresie zimowym kleszczy nie wyginie tyle ile powinno wyginąć i coraz bardziej dają się we znaki.  

 

Członek Zarządu Gwidon Jelonek dodał, że słyszy się o nowych gatunkach kleszczy.  

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny D.Nowicki wyjaśnił, że na naszym terenie na razie się o 

nich nie słyszy. Najważniejsza jest restrykcyjna polityka antybiotykowa, ponieważ mamy nad 

konsumpcję zarówno w sektorze medycznym, jak i branży żywieniowej. Powoduje to, że bakterie się 

uodporniły na istniejące antybiotyki, a prac nad nowymi antybiotykami nie ma. Był to również kolejny 

rok, gdy rodzice uchylali się od szczepień dzieci, mimo kar.  

 

Radny A. Markowski zapytał, jakiego rzędu są to kary? 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny D.Nowicki wyjaśnił, że ostatni w toku postępowania jest 

wojewoda i jest to kara w wysokości 500 zł, natomiast są przymiarki do zwiększenia tych kar. 
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Skarbnik A. Osadnik – Trzepizur zapytała, czy badania wody są rutynowe? 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny D.Nowicki wyjaśnił, że tak jak jest harmonogram poboru 

żywności, to tak samo istnieje harmonogram poboru wody. Częstotliwość takiej kontroli jest 

uzależniona od wydajności ujęcia. Jeśli wodociąg ma dużą wydajność to kontrole muszą być częstsze, 

bo gdyby doszło do zanieczyszczenia to zasięg tego działania mógłby być bardzo dotkliwy.  

Stacja zajmuje się także legionellą i stale prowadzi monitoring w tym zakresie. Nadzór ten jest w 

pierwszej kolejności ukierunkowany na obiekty użyteczności publicznej. W zeszłym roku 

funkcjonowały tylko dwa miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli.  

 

Członek Zarządu Gwidon Jelonek dodał, że w tym roku zostanie otworzone kąpielisko  

w Koniecpolu. Jedyne w powiecie częstochowskim.  

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny D.Nowicki poprosił Przewodniczącą Komisji Zdrowia o 

podjęcie działań uświadamiających na temat szczepień lub sfinansowanie jakiejś części szczepień. W 

zeszłym roku do szczepień na terenie powiatu podlegała grupa ok. 20 000 osób, niepożądanych 

odczynów poszczepiennych zgłoszono 8, z czego tylko 1 wymagało krótkotrwałego pobytu w szpitalu. 

Cyfry nie kłamią.  

 

Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska-Jeziak wobec braku dalszych głosów zamknęła dyskusję.  

    

Ad. 2 

Skarbnik A. Osadnik - Trzepizur przedstawiła sprawozdanie finansowe powiatu częstochowskiego 

za 2023 rok obejmujące: 

 bilans z wykonania budżetu powiatu częstochowskiego; 

 bilans łączny obejmujący dane starostwa i powiatowych  jednostek budżetowych; 

 łączny rachunek zysków i strat powiatowych jednostek budżetowych; 

 łączne zestawienie zmian w funduszu; 

 informację dodatkową i wprowadzenie. 

Sprawozdanie finansowe jest drugim obok wykonania budżetu podstawowym dokumentem niezbędnym 

w procedurze absolutoryjnej powiatu. Bilans nie odzwierciedla bezpośrednio wykonywanych zadań w 

powiecie, a pokazuje przebieg realizacji budżetu pod względem przepływu środków finansowych. 

Wszystkie wielkości zawarte w bilansie przenoszone są z ksiąg rachunkowych. Poinformowała również, 

że w dniu wczorajszym została przesłana do ranych korekta w bilansie z wykonania budżetu jst. Prosi 

Komisję o przyjęcie dokumentu i pozytywną opinię. Sprawozdanie wraz z korektą zostało udostępnione 

w systemie eSesja. 

  

Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska-Jeziak wobec braku głosów poddała pod głosowanie 

sprawozdanie finansowe powiatu częstochowskiego za 2023 rok.  

 

Komisja przyjęła ww. sprawozdanie: 6 głosami „za”. 

 

Ad. 3 

---------- 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska-Jeziak zamknęła 

posiedzenie.                 

   

 

Protokół sporządziła Justyna Mrowiec 

 

  

      Przewodnicząca Komisji 

 

Magdalena Brewczyńska-Jeziak 


